Intravit utrumque et calcas ubi gessit tene lateram ibi comedi-
tis ignis peribis gladio deuorabitur bruchus. Congregare
ut bruchus multiplicare ut lupus ta plures fecit negotio
nisi tuas quas tellesunt celebratus et sparsus et uolauit
custodisti quasi locuste et paruulatu quasi locuste
locustaru quae confidunt in sepiis in die frigoris sol-
otus est et auolauerunt et non cognitus. Locustaru ubi
fuerunt dormitauerunt pastores tui. Rex assur sepelietur
princeps tui latitauerunt populi tui in montibus et non
qui conyegat et non obscurus contritio tua pessima est
placet tua omnis qui audierunt. Auditione tua compresserunt
manu super te quem non transiit malicia tua semper

Tis que quod nunc clamabo et non audies uociferabo ad te
uim patiens et non saluabis quare ostendisti mihi ini-
quitate et laborem uidere preda et iniusticia contra
me et factum iudicium et contradictio potentiae.

Propter lacertae leges et superuenit usque ad finem iudicium
quia impius preualat aduersus iustum propterea
egreditur iudicium peruersum aspice in gentibus
uidete et adiuuamini et obstupescite quia opus
factum est in diebus ueris quod nemo credit cum nascitur
quia ecce ego suscitabo chaldeam gentem amaram
et uolocem ambulantem super latrachinem et seruo
ut possideat tabernacula non sua horribilis et ter-
ribilis est semetipsa iudicium et onus eius egreditur.

200
#200E
Leuiores pardis aequiores & uoluciores lupis uespertinis
& diffundentur equites eius equites p̄q; eius de lon
ge uenient uolabunt quasi aquila festinans ad comedendū
omnes ad procedam uenient facies eorū uentus uariens &
congregabit quasi astra captiuitatem & ipse de se gub̄n̄rium
phauit & tyranni ridiculi eius erunt ipse sup̄ omnem munitionem
ridebit & conpositabit agerem & capiat eum tunc
mutabitur sp̄s & pertransibit agere & cōtra haec
festitudo eius dies sui Num quid non tu a principio dñe d̄m̄
scōm̄ur & non moriemur. Dñe In iudiciū posuisti
& fofsem & cōstriperes fundatū mundi sunt oculi tui
ne uideant malum & respicere ad iniquitatem. Si poteris
uax non respicis sup̄ iniqua agerem & cacer deuorante
Impio lustiorem se & facies homines quasi pisces maris
& quasi reptale. Si habens principem totum In amo sub
leuauit traxit illud In sagina sua & congregauit In uis
sup̄ hoc labit & exultabit Propterea Immolabit sagina
sua & sacrificabit. Quia In uis Ingressa est
part̄ eius & erbus eius electus sp̄s hoc ergo expandit sagi
nā suā & semp̄ interficere gentes non pareat sup̄ custodia
meā stabo & fizam gregem sup̄ munitionem & contē
plabō ut uideā quid dicatur mihi & quid respondeā
ad arguentem me & respondit mihi dñs & dixit scribe
uisum & exemplana eum sup̄ tabulas ut p̄cussor
qui legerit eum quia adhuc uisus paul & apparabit
In finem & non nunciatur simoni fecerit spectat illū
quia ueniens ueniat & non tardabit ecce qui In ore d̄m̄

Non erit redita anima eius In semetipsa Iustus autem
Infide sua uiua & quomodo unum potentem decipit
fuerit Uir superbus & non decorabitur quid dilatauit
quasi Infernus anima sua & ipse quasi mors
et non adimplatur & congregauit ad se omnes gentes
& coacerbabit ad se omnes populos Num quid
non onerasti super eum parabula sumens & loquella
enigmatum eius & dicent uae ei qui multiplicat
non sua usquequo & ad grauat contra se densum
luttum num quid repente consurgent qui mordebunt
& suscitabunt lacerantes te & eris in xpinā eius
quia tu spoliasti gentes multas spoliabunt te
omnes qui reliqui fuerint de populis propter sanguinem
hominis & iniquitatem totius ciuitatis & omnium
habitantium In ea uae qui congregat auricula mala
domus suae ut sit in se celsio nuchis eius & liberis
sepulta de manu mali cogitasti confusionem
domus tuae concidisti populos multos & pecca
uit anima tua quia lapis de pariete clamabit
& lignum quod in te uindictas aedificatioque respon
debit uae qui aedificat ciuitatem in sanguinibus
& praeparat urbem In iniquitate Num quid
non haec ad dno sunt & exercituum labo robunt enim
populi In multo ligni & gentes In uacuum & deficient
quia plebitur Erre ut cognoscat gloria dmi quasi
aque operientis mare Uae qui potum dat
Amico suo mitem falsum & inebrians ut aspiciat

200
201

Nuditatem eius replatur & ignominia pro gloria
bibula quoque & consopire circum dabit te calix
dexter te dñi & uomitus ignominiae sup gloria
tua quia iniquitas libani operiet te & uastitas
animalium deleterebit eos de sanguinibus hominis
& iniquitate testis & iniquitas hominum habitan
tium in ea quid prodest sculpsit qui a sculpsit
illud fictur simul confatilis & imaginē falsam
quia spercut infigmentis fictae eius ut facerent
simulacra multa. Uae qui dicit ligno se pergesce
re surge lapidi tacerit nunquid ipse docere poterit
ecce ipse opus est auro & argento & omnes
spēs nō. In uisceribus eius. Dñs autem in templo
suo sileat a facie eius omnis testis.

One audiu auditionē tuā & amui. Consi
dere in operetua & sepau. Dñe opus tuū
in medio annorū uiuisa illū in medio annorū
notum facis cū innotus fueris misericordia recora
daberis. Dñs ab austro uenit & dñs de monte
phanon semp. Operuit celos gloria eius & lau
de eius plena ē terra. Splendor eius illuxerit cor
nuasunt in manu eius. Ibi abscondita ē fortitu
tudo eius ante faciem eius ibi moys. &
egredietur drabulus ante pedes eius stetit & inen
sus ē testis. Dissipat & dissoluit gentes & con
asunt montes solum incuruatis colles mundi
de tineribus de ueritatibus eius pro iniquitate

uidit tentoria & hropie turbabatur pelles tethre
madian. Numq[ue] in fluminibus innotuit d[omi]n[us]
aut in fluminibus furor tuus uel in mare indigna
tio tua qui ascendens super aequos tuos & qua
dras tuas saluatio suscitans suscitabis arcum
tuum luxumentā tribubusq[ue]; loquutus es semp[er]
fluuus scin des tethre uiderit te aque & doluer[unt]
montes aquarū transiit. Deest Abrisus uocem
suā ablatu do manus suas leuabit. sol & luna
steter[unt] in habitaculo suo in luce agitant uant ibunt
in splendore fulgoris tethre. In fremtu
conculca bis tethre in furore ostupefa cios genas
E gressus es in salutem populatui in salutem
cum xp[rist]o tuo; P[er] cassis tu capud de domo impu
denuclasti su[n]d amta usque ad collū. male
dixisti sceptris eius capita bellatorū eius uenientibus
ut turba ad dissipandum me. & ultatio eorū
sicut eius qui deuorat pauperem in abscondito.
Uiam fecisti in mare aequis tuis in luto aquarū
mutant. ductum & conturbatus ē uentū m[er]
duoce contremuer[unt] labia mea. In die & ur
pitri do in ossibus meis & subas me scateat.
Ut requiescam in die tribulationis ut ascenda
ad populū accindum n[ost]rū ficienim non
florebit & non erit gōmen in uineis men
a & uropus oliue & aruan adferent orbis
Abscedat de oliue pecus & n[on] erit arimā in p[ro]
sepibus.

201
207
Ego autem in domino gaudebo & exultabo in domino
in humero domini domini fortitudo mea & ponam pedes
meos quasi ceruorum & super exelsamea deducet
me uictor in psalmis. & propheta ABACUC
PROPHETA INCIPIT SOPHONIA

Uerbum domini quod factum est ad sophoniam
filium cibusi filium godolie filiam amariae
filii pzechiae. In diebus iosuae filii ammon
regis iuda congregans congregabo omnia
a facie domini dicit dominus congregans hominem
a specus congregans uolucres caeli & piscis maris.
Inruens impiorum est & dissipanda homines a facie
eius dicit dominus. & extendam manum meam super iudam
& super omnes habitantes hierusalem & dissipanda
de loco hoc reliquias babiloniae & omnia felitiorum causa
cordotibus & eos qui adorant super tecta malicia
caeli & adorant & luxent in domino & luxent in mel
chom & qui auertunt de posterum domini &
qui non quisierunt dominum nec inuestigauerunt eum.
sileat a facie domini quia iuxta est dominus dominus quia
preparauit dominus hostiam sacrificauit dominus uoca
tus suos & erit in die hostiae domini uisitabo super
principes & super filios regis & super omnes qui
induti sunt ueste peregrina & uisitabo omnes
qui arroganter ingrediuntur super limen iudae illa
qui complent domum domini discursu. Iniquitate
& dolo & erit in die illa dicit dominus Vox clamoris